*in Narbona inter Reges & Principes obedientia dicti Domini Petri de Luna, Benedicti appellati, fuit per dictam obedientiam convocatum istud concilium, quatenus ad eos pertinebat, & postea Reges Arragonum & Navarra præfato concilio ex utraque convocacione (in Lips. conventionem) se univerunt & incorporarunt, unum simul concilium facientes, & contra. Et sic fuit & est verum, publicum, & notorium.*

Quò quidem articulo, sic, ut præmittitur, emendato & correcto, idem *M. Henricus de Piro*, promotor & procurator adhuc præfatus, dictum articulum seque & partem suam, ad probandum in Romana Curia & civitate Constantiense ac extra admitti, per Dominos Judices & Commissarios præfatos debita cum instantia postulavit.

Quem quidem articulum sic correctum & emendatum Dominus *Judices & Commissarii præfati*, instante dicto *M. Henrico de Piro*, promotore & procuratore, ad probandum in Romana Curia, & civitate Constantiense duntaxat, infra decem dies proximè & immediatè sequentes admittendum duxerunt, & admiserunt, retentâ sibi nihilominus potestate plenaria, eundem admitti extra Romanam curiam & civitatem Constantiensem, si sibi imposterum visum fuerit expedire.

**SESSIO GENERALIS XXXIV.**

in templo Cathedrali,

Præsidente Johanne Ostiensi, Cardinale, Vice-Cancellario.

die Sabb. 5. Junii, A. 1417.

Res omnis instructa ad condemnationem P. de Luna.

In MSC. Vindobonensi Dorriano.

In MSC.  
Vindobon.  
Dorr.

**S**essio, in qua facta fuit relatio per Judices datos in causa Petri de Luna ad ejus depositionem.

Anno

Christo pater, & Dominus, Dominus *Guilielmus*, de consensu & expressa voluntate suorum collegarum sibi assistentium pro themate assumens: *Tempus est, ut veniat iudicium de domo Dei* &c. quod pulchre deducens, processum, per ipsum & suos collegas contra Petrum de Luna à quibusdam Benedictum XIII. nuncupatum, juxta commissionem eis à dicta sancta synodo desuper factam habitum, integre narravit & recitavit una cum probationibus articulorum, similiter in hac causa productorum.

Deinde hujusmodi relatione facta, reverendi patres, Domini *Dolensis* & *Lichfeldensis* Episcopi, de mandato dictæ synodi, videlicet *Episcopus Dolensis* articulos in hunc modum, scilicet, *Ad multiplices* &c. *Inprimis* &c. & Dominus *Lichfeldensis* respondens legerunt probationes in hunc modum: *Prima pars* &c. prout & quemadmodum in quibusdam papyri foliis inferius apud acta præsentis causæ registrata plenius continetur.

His sic peractis, reverendus Pater, Dominus *Episcopus Concordiensis* de mandato synodi sacrosanctæ præfatæ, ambonem prædictum ascendens, quoddam decretum hujus synodi publice alta & intelligibili voce perlegit, Cujus te-

nor inferius apud acta extat registratus. Super quibus præmissis omnibus & singulis, & præsertim super decreto supra lecto, Dominus *Johannes* *Episcopus Ostiensis*, S. R. E. Cardinalis *Brunsv.* & Vice-Cancellarius, ac hujus sessionis Præsident, nomine dictæ synodi respondit: *Placet.*

Deinde Magister *Henricus de Piro*, promotor & procurator prædictus, quo supra nomine petiit sibi super præmissis fieri à Proto-Notariis & Notariis ipsius sanctæ synodi unum vel plura, publicum seu publica instrumenta.

Præsentibus ibidem reverendissimis in Christo patribus & Dominis, *Johanne* *Ostiensis*, *Laudensis*, *de Ursinis*, *Bononiensis*, *Senensis*, *Pisano*, *Veronensis*, *Cameracensis*, *Tricaricensis*, *Placentino*, *S. Marci*, *Chalanco* *Fuxi*, *Saluciarum*, *de Brachatiis*, *de Flicis* *de Columna*, *de Comitibus*, S. R. E. Cardinalibus prædictis, illustribusque Principibus, Dominis *Friderico* *Marchione* *Brandenburgensi*, & *Henrico* *Bavaria* *Duce* *Regumque*, *Ducum*, *Principum*, *Prælatorum*, *Communitatum* & *Universitatum* *Ambassiatoribus*, aliisque Christiani fidelibus in numero copioso.

Tenores verò dictorum articulorum *In MSC.* ac eorum probationum, necnon decreti, *Brunsv.* supra lectorum, sequuntur & sunt talia.

Decretum de ferenda sententia contra Petrum de Luna, per Episcopum Concordiensem lectum.

*In MSC.*  
*Brunsv.*  
*ac Lips.*

Hæc sacrosancta synodus, auditâ relatione processus, & probationum & aliorum actorum in causa inquisitionis, pendente coram eadem synodo, contra Petrum de Luna Benedictum XIII. à nonnullis nuncupatum, super ferenda sententia, & aliis in hujusmodi causa fiendis deliberabit. Potestatem autem alias concessam Commissariis in dicta causa, præterquam ad citandum

eundem Petrum, dictum Benedictum ad audiendum sententiam per eandem Synodum ferendam, non intendit revocare. Super qua citatione atque sententia nullam dictos Commissarios vult habere potestatem.

Decernitur citatio contra Petrum de Luna ad audiendum sententiam ad proximum diem ad valvas Ecclesiarum.

Solennissima processio sacra,  
ab omnibus Concilii membris, Cæsare præsentem,  
instituta.

*2.01. Jun.*  
*A. 1417.*

*die Jovis, 10. Junii, Festo corporis Christi, A. 1417.*

Celebritatem fuscè descripsit *Dacherius.*

CON-

ceteris reformationibus reservatis, procederet ad electionem Papæ. Quæ cum sapius Nationibus proposuisset, nec urgere destitisset: Natio Gallicana hodie d. 17. Junii fuit protestata de sua libertate, quam Rex cum omni securitate cunctis promississet. Rex vero se excusare studuit.

Litera securitatis à Cæsare postea expeditæ d. 11. Julii, ut omnis querendi causa præscinderetur, Vid. infr.

## SESSIO GENERALIS XXXV.

in templo Cathedrali,  
Præsente Cæsare Sigismundo,

Præside Johanne Ostiensi, Cardinale Vivariensi,

d. 18. Jun.  
A. 1417.

die Veneris, 18. Junii, A. 1417.

Castellani Concilio uniti.

**E**X litibus Nationum nudius tertius subortis natum tandem gaudium hujus diei inexplicabile, quo Castellani Concilio uniti. Cujus gaudii testes suo planctu ante & post sessionem omnes fuerunt resonantes campanæ, Dacherio gaudii confortē ac nuncio.

In MSC, Vindobonensi Dorriano.

In MSC.  
Vind.  
Dorr.

Sessio, & unio Castellanosum sacro concilio. Anno Domini MCCCCXVII. feria sexta qua fuit XVIII. mensis Junii, fuit celebrata sessio publica in loco consueto, præsentibus Domino nostro Sigismundo Romanorum Rege, & multis aliis Principibus secularibus. Ubi missa canonica solenni cum ceteris solennitatibus, Ambasciatores Regis Castellæ uniti fuerunt sacrosancto concilio Constantiensi cum maxima solennitate & ceremoniis, qua prius in aliqua sessione non est visa, nec audita, juxta formam & tenorem capitulorum in Narbona conclusorum. Ubi dicti Ambasciatores omnes, nec non omnes de sacro concilio, Cardinales &c. & Dominus noster Romanorum Rex, omnes juraverunt ad sancta Dei evangelia stare & manere circa capitula in Narbona conclusa.

In MSC. Wolfenb.

In MSC.  
& Wolf.

Sessio XXXV. unionis Ambasciatorum Domini Regis Castellæ & Legionis. Die Veneris XVIII. mensis Junii supradicti, fuit sessio generalis in majori ecclesia Constantiensi solenniter celebrata, cui interfuit serenissimus Princeps Dominus Sigismundus Romanorum & Ungariæ Rex cum insigniis Regalibus, multis Principibus & nobilibus sibi assistantibus & servientibus. Et ante illius sessionis officium seu orationes solitas & consuetas, Prælati pluvialibus induti mitras capitibus imposuerunt. Consequenter reverendi Patres nobiles & strenui viri, serenissimi Principis Domini Johannis Regis Castellæ & Legionis Ambasciatores, & cum eis Petrus de Lemburgha de Polonia ambonem ascenderunt, ac ipsi Ambasciatores tria in effectu facere pro presenti sessione proposuerunt: Videlicet primo concilium Constantiense convocare: Secundo, congregationi præsentibus in Constantia convenire: Tertio, subtractionem obedientiæ factam in Narbona juxta capitula ibidem concordata approbare. Et deinde Petrus legit quoddam procuratorium Regis Castellæ. Quod lecto, frater Ludovicus de Valleoleti, unus de Ambasciatoribus dicti Regis, de consensu suorum ambasciatorum legit quandam schedulam convocationis, una cum bulla concordiæ in Narbona. Cujus schedula convocationis tenor talis est. Vid. infr.

In MSC.  
Lips.

**D**ie Veneris, decima octava mensis Junii, fuit Constantiæ, provinciæ Moguntinensis in Ecclesia majori, in loco solito, hora sexta vel circa, post

mediam noctem, dictæ sanctæ synodi Constantiensis sessio publica tenta, & debitis solennitatibus celebrata. Cui sessioni interfuit Serenissimus & invi-

tinensis, ibidemque & alibi, ubicunque sequentia tractari, agitari & celebrari contingat, vice & nomine nostris, ac pro nobis, regnisque & dominiis nostris, ac nomine omnium & singulorum, quorum interest, vel interesse poterit in futurum, una cum cæteris mundi nationibus, & aliis gentibus & personis, cujuscunque status, ordinis, præeminentiæ, gradus, dignitatis & conditionis existant, quorum interest, vel interesse poterit, inibi pro unione sanctæ matris Ecclesiæ congregatis, vel alibi, si contingat, vel expediat, congregandis, conveniendum, easque nationes, gentes & personas ad dictum *unionis negotium*, & alia sequentia convocandum, seque ipsos nomine quo supra eisdem concilialiter vel alias uniendum, adunandum & incorporandum, labem schismatis extirpandum, Ecclesiæ pacem & unionem prosequendum, dandum, procurandum, & assequendum, *ipsiusque Ecclesiæ reformationem tam in capite quam in membris faciendum*, ordinandum, & stabiliendum, hæreses & errores extirpandum, evellendum, eliminandum, & ab Ecclesiâ Dei penitus auferendum: Et super his omnibus & singulis eorum, cum certis ab eis, & in eis, & eorum quolibet dependentibus, incidentibus, emergentibus & connexis, & aliis quibuscunque, in præmissis, & circa præmissa, nos, regna & dominia nostra quovis modo tangentibus & concernentibus, in quantum nos attinet, vel attinere potest, tractandum, agendum, procedendum, faciendum, dicendum, petendum, concludendum, concedendum, assentiendum, dissentiendum, contradicendum, protestandum, juramentum & juramenta quæcunque super his necessaria & opportuna, in animam nostram præstandum, omnia alia & singula, quæ veri & indubitati solennes Ambassiatores, oratores, nuntii, & procuratores sufficientes, generales & speciales, tractare, agere, facere, dicere, petere, concludere, concordare, consentire, assentire, dissentire, contradicere, protestare, jurare, possent & deberent, & quæ nosmet facere, dicere, & exercere modis

præmissis possemus & deberemus, si præsentibus personaliter interessemus, etiamsi talia sint, quæ mandatum exigant speciale, modis, viis, temporibus & opportunitatibus, quibus eisdem nostris Ambassiatoribus vel eorum duabus partibus expedire videbitur, faciendum, dicendum, procedendum & exercendum: Promittentes in verbo regio, quicquid per dictos Ambassiatores, oratores, nuncios, & procuratores nostros, vel duas eorum partes, actum, factum, processum, dictum, gestum, consensum, concordatum, assensum, dissensum, contradictum, protestatum, juratumve fuerit in præmissis & circa præmissa, & eorum singula, sive aliis quomodolibet procuratum, firmiter & inviolabiliter per nos tenere, & observare, & per regna, & dominia teneri & observari facere cum effectu.

Super quibus omnibus & singulis dilectum etiam nostrum providentem virum, *Petrum Ferdinandi de LaGuardia, Archidiaconum de Grado* in Ecclesiâ Gnetensi, secretarium nostrum, una cum dictis Ambassiatoribus & procuratoribus nostris transmittimus, ut per eundem cuncta in præmissis negotiis, & circa ea gesta & gerenda in formam publicam & authenticam redigantur ad nostram informationem, & juris tuitio-

nem.

In cujus rei testimonium has nostras præsentibus literas propriæ manus subscriptione, Serenissimæ & amantissimæ Domine *Regine Catharine*, genitricis, & nutritricis, regnorumque & dominiorum nostrorum gubernatricis, roboratas ab intra, nec non *ArchiEpiscopi Theletani, Hispaniarum primatis & majoris Cancellarii Castellæ*, nostri Consiliiarii, & aliorum Baronum, militum & Doctorum, nostrorum etiam consiliiariorum subscriptionibus, ut moris est, à tergo munitas, sigillo nostro plumbeo impendente, ad totius roboris firmitatem fecimus communiri. *Datum apud Valleolei, xxxiv die mensis Octobris, Anno Domini M cccc decimo sexto.*

Yo La Reyna,

*Petrus Archidiaconus  
de Grado.*

A ccc-

nenfis congregati, illustri Principi, Johanni Dei gratia, Castella & Legionis &c. Regi salutem & ecclesiasticam unionem feliciter intuituri. &c. ut superius exstat registratum.

Quo ad finem lecto idem frater Ludovicus de simili consensu publice legit, ut sequitur: Cui quidem capitulo satisfacientes convocamus vos omnes Prælatos & ceteros Dominos de hac congregatione juxta tenorem dicti capituli.

His sic lectis & peractis, Reverendus Pater Dominus *ArchiEpiscopus Mediolanensis* ascendit ambonem prædictum. Etiam ascendens, de mandato sibi super hoc facto, publice, alta & intelligibili voce *schedulam acceptationis dicta convocationis*, per *Ambassiatores Regis Castellæ* præfati, ut præfertur, factæ, legit in hæc verba.

Schedula acceptationis convocationis,  
Per Batholomæum, *ArchiEpiscopum Mediolanensem*  
lecta.

*In MSC. Lips. & Wolfenb.* NOS miseratione divina Episcopi, Presbyteri, & Diaconi Cardinales, Patriarchæ, *ArchiEpiscopi*, Episcopi, Prælati, & ceteri hic congregati, dictam convocationem acceptamus, & offerimus nos paratos sine dilatione quacunque ad procedendum ad ulteriora. Et insuper requirimus vos oratores, & procuratores prædictos, quatenus ad unionem faciendam nobiscum procedatis juxta tenorem tertii capituli conventionis prædictæ, qui talis est.

Et legit tunc *tertium capitulum* similiter ut sequitur in hæc verba:

*Tertio quod præfatis de obedientia dicti Domini Benedicti XIII. sic per eju obedientiam, ut præfertur, nuncupati, venientibus ad Constantiam, statim fiat unio eorumdem ad dictum concilium Constantiense, sic per eju obedientiam, ut præfertur, nuncupatum, pro faciendo unum universale Concilium.*

Ex post idem frater *Ludovicus de Valleoleti* *Ambassador* nomine & consensu suorum *Coambassiatorem* prædictorum quoad *secundum principale agendum*, quandam *schedulam unionis* publice alta & intelligibili voce de verbo ad verbum perlegit sub his verbis.

Schedula unionis,

Per Ludovicum de Valleoleti recitata.

*In MSC. Lips. & Wolf.* NOS oratores & procuratores præfati dictis nominibus unimus nos vobis, juxta tenorem capituli *Narbonensis* prædicti: Approbantes & laudantes omnia, quæ post unionem *Arragonum* contra *Dominum Benedictum* agitata & processa sunt pridem, & eodem modo, ac si post hanc unionem no-

stram ab hac sancta synodo nobis inter-essentibus facta forent.

Qua unionem facta, præfatus Dominus *ArchiEpiscopus Mediolanensis* de mandato sæpe factæ synodi super unionem facta quandam *aliam schedulam unionis* publice alta & intelligibili voce legit & publicavit in hunc modum.

Schedula acceptationis unionis.

Per *ArchiEpiscopum Mediolanensem* recensita.

*In MSC. Lips. & Wolf.* NOS Prælati, & ceteri congregati, ut supra, dictam *unionem* vestram acceptamus, profitentes, vos, vice & nomine præfati *Serenissimi Domini Regis Castellæ*, per omnia, debitis modo, forma & tempore, contentis in dicto capitulo tertio, satisfecisse: Et è converso nos vobis oratoribus & procuratoribus prædictis dictis nominibus juxta ejusdem capituli tenorem unimus.

Quibus sic factis, Reverendissimus in Christo Pater, & Dominus, Dominus *Johannes Episcopus Ostrensis* sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis & *ViceCancellarius* nomine totius synodi per verbum præter respondit.

Super quibus omnibus & singulis præmissis & eorum quolibet Magister *Johannes de Scribanis*, procurator & protonotorius, nomine quo supra, à protonota-

Regem illustrem, & dilectos ipsius Ecclesie filios, promotores & nuncios dictae Synodi ex una, ac procuratores & oratores charissimorum dictae Ecclesiae filiorum Dominorum *Ferdinandi* clarae memoriae *Aragoniae & Siciliae Regis*, tam suo nomine, quam tutorum & tutorio nomine, *Johannis Castelle & Legionis*, nec non oratores *Navarrae*, Regum Illustrum, & dilectorum ejusdem Ecclesiae filiorum *Fuxi & Armeniaci Comitum*, partibus ex altera, concordatis. Cujus quidem secundi capituli tenor sequitur sub his verbis: *Secundo, quatenus dicta convocatio.*

Quo ad finem lecto, ut supra est apud acta registratum, legit ut sequitur:

Volens in omnibus observare dictum capitulum, promittit, ratum habet, securat, specialiter confirmat, & noviter firmat ac statuit & decernit in omnibus & per omnia, prout in dicto capitulo continetur.

Deinde idem Dominus *ArchiEpiscopus* publice legit in hunc modum: *Viso &c. quarto capitulo dictorum capitulorum*, cujus tenor sequitur & est talis: *Quarto, quod praedictum unendum concilium &c.* quod de verbo ad verbum iterum, ut supra est registratum, ad finem legit.

Quo facto, legit *schedulam*, tenorem continentem talem:

*Abolet, tollit & irritat quoscung, processus, sententias, decreta, ordinationes, statuta & poenas &c.* ut in dicto capitulo continetur usque ibi, & quod statuatur.

Item statuit, quod nunquam de ce-

tero ratione vel occasione dicti schismatis aut adhaesionis dicti Domini *Benedicti*, aut & sui prodecessoris, Domini *Clementis*, possit contra dictos Dominos Reges, Principes, & alios de obedientia dicti Domini *Benedicti*, quomodolibet procedi, in judicio, vel extra, ut in fine dicti capituli continetur.

Subsequenter idem Dominus *ArchiEpiscopus Mediolanensis* de mandato supra dicto legit, ut sequitur: *Quinto, quod per dictum formandum concilium &c.* Quo per eum ad finem lecto, legit *schedulam* sub hac verborum forma.

*Approbat, firmat, laudat, & meliori modo, quo fieri potest, plenissime confirmat omnes & singulas concessiones, dispensationes & gratias, factas per Dominum Benedictum praedictum quibusvis personis sine obedientia de quibusvis dignitatibus, ut in dicto capitulo continetur.*

Ex post idem Dominus *ArchiEpiscopus Mediolanensis*, simili mandato, ut supra, recepto, legebat publice, alta & intelligibili voce, ut sequitur.

*Viso etiam undecimo dictorum capitulorum capitulo*, cujus tenor sequitur: *Undecimo, quod dictus Dominus Rex Romanorum*, Quo, ut praefertur, ad finem lecto, legit similiter publice *schedulam* infra scripti tenoris:

*Et attento, quod dicitur in dicto capitulo ibi: Et quod in prima sessione &c.* *Dicta sancta synodus facit, concedit, statuit & ordinat, in omnibus & per omnia, prout in dicto capitulo continetur.*

#### Recepta juramenta.

In MSC.  
Lipf. &  
Wolf.

Quibus sic lectis & completis, Reverendi Patres, *Jacobus Rodini*, sedis Apostolicae protonotarius, & *Johannes*, literarum Apostolicarum corrector, librum Evangeliorum recipientes, primo ad praefatum Serenissimum Principem Dominum *Sigismundum Romanorum & Hungariae Regem*, & deinde ad omnes Dominos, sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, *ArchiEpiscopos*, *Episcopos*, ceterosque Praelatos & *Ambassiatores* singulos, a dextera, & reverendus Pater *Thomas Polron*, etiam dictae sanctae sedis protonotarius, ac venera-

bilis vir, Dominus *Jacobus Morestini*, sacri palatii Apostolici causarum auditor, similiter librum Evangeliorum sacrosanctorum recipientes, ad Dominos Cardinales, Patriarchas, *ArchiEpiscopos*, *Episcopos*, ceterosque Praelatos & *Ambassiatores* singulos, a latere sinistras praesentes acceperunt, & ab eis & eorum quolibet tactis per eorum aliquos pectoribus propriis, & per alios sacrosanctis Dei Evangelii, de observando omnia & singula capitula in *Narbona* concordata, in omnibus & per omnia, quantum in eis esset, receperunt juramenta.

Quibus

& singula decreta, statuta, & protestationes, per sacrosanctam generalem synodum Constantiensem nunc facta & edita, & quæ nunc sunt seriosius lecta, ipsa habentes pro sufficienter expressis, & repetitis, vice & nomine Regis & Reginae nostrorum præfatorum, ac omnium regnorum & terrarum suarum, acceptamus, assentimus, approbamus, & solenniter affirmamus. Et similiter sicut ipsa sancta synodus protestata est, quod non intendit recedere a capitulis in prædicta civitate

Narbonensi concordatis: Ita & nos dictis nominibus solenniter protestamur. Ad quæ Reverendissimus Pater Dominus Johannes miseracione divina Episcopus Ostiensis Vice Cancellarius respondit placet. Super quibus &c.

Deinde Reverendus Pater Dominus Archiepiscopus Mediolanensis præfatus de mandato dictæ synodi sibi de super facto iterum quoddam decretum publice, alta & intelligibili voce, ac de verbo ad verbum legit in hæc verba.

Decretum, quod non obstantibus juramentis licuit ab obedientia Petri de Luna recedere.

In MSC.  
Lips. &  
Wolfenb.

Sacrosancta & generalis synodus Constantiensis, in Spiritu Sancto legitime congregata, pro bono unionis Ecclesiæ sacrosanctæ autore Deo feliciter consummandæ, considerans, quod per charissimam Ecclesiæ filiam Catharinam Reginam illustrem, charissimi ipsius Ecclesiæ filii, Johannis Regis Castellæ & Legionis, matrem atque tutricem, regni & terrarum suarum gubernatricem, & per nonnullos notabiles Prælatos regnorum & terrarum Regis præfati, requisita & præstita fuerunt juramenta & promissiones de non recedendo ab obedientia Domini Petri de Luna, Benedicti XIII. à nonnullis sic nuncupati, sub certis formis, de quibus in actis, & instrumentis inde confectis latius continetur: Quæ quidem acta & instrumenta, & alias quascunque probationes prædictorum, præfata synodus, de ipsis plene certificata, vult hic habere pro sufficienter expressis: Quodque hujusmodi juramenta & promissiones requisita & præstita fuerunt in impedimentum unionis præfate, propter quæ & illa nulla & irrita esse censentur: Statu-

it, decernit, atque declarat, præfata omnia juramenta & promissiones, ac omnia & singula inde secuta, fuisse & esse cassa, irrita, & nulla, nulliusque roboris, efficaciam vel momenti. Et nihilominus ad cautelam, quatenus de facto processerunt, eas relaxat, cassat, & irritat & revocat. Declarans, præfatos, ut præmittitur, jurantes, & promittentes, ad observantiam prædictorum minime teneri vel obligari.

Quo decreto lecto, Reverendissimus Pater & Dominus, Dominus Johannes Episcopus Ostiensis, hujus sessionis præfatus, nomine totius sanctæ synodi respondit placet.

Super quibus Henricus de Piro &c. præfatus, de consensu suorum Coambasiatorum unanimi, ad tertium publice agendum accedens, quandam confirmationis subtractionis obedientia Domini Benedicti XIII. in dicta obedientia nuncupati papyri schedulam publice, alta & intelligibili voce perlegit hujusmodi sub tenore,

Schedula confirmationis subtractionis obedientiæ, per Ferdinandum Arragoniæ Regem Papæ Benedicto factæ.  
Per Ludovicum de Valleoleti Regis Castellæ legatum lecta.

In MSC.  
Lips. ac  
Wolfenb.

Nos Didacus, &c. Ambasiatores & procuratores præfati, nomine procuratorio confirmamus & approbamus subtractionem obedientia dudum factam in Perpiniano Domino Papa Be-

nedicto XIII. per felicis memoriæ Dominum Ferdinandum Arragoniæ & Siciliæ Regem, nomine Serenissimi Domini Regis Castellæ & Legionis, Domini nostri, & per suas literas, sicut in eisdem latius con-

scriptis, quibus petitum Decretum Concilii de modo eligendi futurum Pontificem. Dilem- que fuisse, ad Regem non spectare in rebus Ecclesiasticis sequenda prescribere.

Proposuerant nimirum superiori mense, die 29. Maji vigilia Pentecostæ, Cæ- sari & Concilio Cardinales formulam eligendi novi Pontificis. Hanc rem cum Cæsari non valde placere intelligerent, urgere impensius decretum de forma electionis cœperunt, ut ad ipsam electionem procedi posset. Ast tribus fere mensibus Cæsar votis illis respondere noluit, neque adeo de modo eligendi de- cerni permisit, ne, missâ Reformatione, ad electionem subito se conferrent.

d. 2. Julii  
A. 1417.

Cardinales à Cæsare Sigismundo petierunt,  
die Veneris, 2. Julii, ipso Festo Annunciationis Mariæ, A. 1417.  
ipsius jussu festum Mariæ proxime celebraretur  
pro Papa unico & bono à Deo exposcendo.

Constituerat Cæsar, ut supra monitum, remotis tribus Pontificibus, non ante ad novi Pontificis electionem pergere, quam Ecclesie reformatio desi- deratissima esset in concilio confecta. Non ignotum hoc Cæsaris consilium Car- dinalibus, qui aliter affecti, prius Papam eligi, quam reformationem suscipi o- ptabant. Hinc, quando in eo nationes jam omnes convenerant, nec Benedi- ctum XIII. pro Papa amplius esse agnoscendum, qui & proxime solenni formula erat Papatu exuendus: In novum Pontificem omnia sua direxere statim confi- lia atque vota.

Quæ ut publice constarent, *sacra publica pro hoc negotio* mature facienda es- se augurati. Ne verò Cæsar hoc opere immaturo videretur offendi, rogandus visus, qui ipse diem pro his sacris indiceret, ut Cæsarea hoc fieri auctoritate ap- pareret.

Neque difficulter annuit Cæsar, preces nunquam satis fundi pro salute pu- blica posse, pro sua pietate ratus. Quapropter absque mora Magistratui Con- stantiensi denunciavit ac injunxit, postmodum festum indiceret, proximo die solis celebrandum. Id quod per precones publicos jussu Magistratus sequenti die sabbati factum, teste *Dacherio*.

d. 9. Jul.  
A. 1417.

Gerson Vincentium Ferrerium Theologum Hispanum  
à Flagellantium secta avocare & ad Concilium  
pertrahere contendit

d. Veneris, 9. Julii A. 1417.

Mollissimam illam Gersonis contentionem expressimus supr. Tom. III. Parte  
VII. Cap. I. f. 95.

d. 18. Jul.  
A. 1417.

Literæ Securitatis  
Cæsaris Sigismundi jussu  
Constantiæ affixæ

die Domin. 11. Julii, A. 1417.

*Schelstratenus* Gallos paulo ante d. 17. Junii conquestos dixerat, de libertate per Cæsarem eo ipso læsa, quod reformationem eligendo Pontifici præmitti vel- let. Hac querela motum ait Cæsarem, ut die hoc 11. Julii literas securitatis pu- blicaret, ac in quatuor locis Constantiæ affigi juberet. Quibus literis securitatis pu- blicæ unanimes consensu statutum fuisse, ut ad sententiam definitivam contra Petrum de Luna procederetur. Quod factum brevi post, 26 hujus mensis Julii.

Gerson scripto molle consilium dedit  
de secta flagellantium convincenda,

eodem die Dom. 18. Julii, A. 1417.

Recensuimus supra Tom. III, Parte VII. Cap. II. f. 99.

Quâ quidem missâ finitâ, reverendis-  
simi, reverendique patres, & Domini,  
Domini S. R. E. *Cardinales*, Patriarchæ,  
Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, ce-  
terique, ad quos pertinuit, mitras capi-  
tibus imponentes, se cappis pluviali-  
bus, prout est & fuit consuetudinis, in-  
duerunt.

Ac reverendissimus in Christo pater,  
ac Dominus, Dominus *Johannes*, divina  
misericordia Episcopus *Ostiensis*, dictæ R.  
E. *Cardinalis*, & *Vice-Cancellarius*, huic ses-  
sioni præsedit.

Deinde litanis, Evangelio, collectis,

Decretum, per quod mandatur citari Petrus de Luna, ad audiendum  
sententiam ad diem Lunæ proximam, ad valvas eccle-  
siæ exequendum.

Per Antonium Episcopum Concordiensem lectum.

*In MSC.*  
*Brunf.*  
*& Lips.* SACROSANCTA & generalis synodus  
Constantiensis, venerabilibus fratri-  
bus, *Henrico Feltrensi*, *Stephano Dolensi*, *To-*  
*hanni Pacensi*, *Jacobo Plocensi* (in *Wolf.*  
*Placentinensi*) & *Parricio Cortagensi*, Episco-  
pis, salutem & Dei omnipotentis bene-  
dictionem.

Frustra iudicium in cognoscendo ge-  
ritur, nisi quod cognitum est iudicia-  
li calculo terminetur. Cum itaque  
eadem sancta synodus de meritis causæ  
inquisitionum, pendentes coram eadem  
sancta synodo contra Petrum de Luna,  
Benedictum XIII. à quibusdam nuncu-  
patum, planè cognoverit, & in eadem  
causa ad omnes actus & terminos re-  
quisitos ritè & canonicè processerit,  
decernit & mandat eadem sancta syno-  
dus, eundem Dominum Petrum, Bene-  
dictum XIII. ut præmittitur, nuncupa-  
tum, citari publice in valvis ecclesie *majo-*  
*ris Constantiensis*, altâ & intelligibili voce,  
dum in eadem ecclesia divina celebra-  
buntur officia: Et cum affixione literarum  
præsentium eisdem valvis, cum de præ-  
senti audientia literarum contradic-  
tarum minimè teneatur: Atque citat per-  
emptoriè, & uno edicto peremptorio pro  
omnibus, ad diem Lunæ *XXVI.* hujus men-

aliisque orationibus solitis devotissimè  
lectis & peractis, reverendus in Christo  
pater, Dominus *Antonius*, episcopus *Con-*  
*cordiensis*, ambonem publicationis de-  
cretorum & ordinatorum hujus sanctæ  
synodi solitum ascendit, & in eo de  
mandato ejusdem sanctæ synodi spe-  
ciali super hoc facto, publicè altâ & in-  
telligibili voce quandam citationem con-  
tra *Petrum de Luna* factam, ad videndum  
se privari, & alia, seu videndum, prout  
in ipsa citatione plenius continetur,  
perlegit sub his verbis:

*sis Fulii*, ad comparandum in ecclesia *Con-*  
*stantiensis*, manè, hora, quâ dicta sancta  
synodus sedebit, & sedere consuevit,  
ad audiendum, jus & definitivam sententi-  
am per eandem synodum proferri &  
pronunciari in causa prædicta. Quo-  
circa Fraternitatibus Vestræ eadem  
sancta synodus mandat & committit,  
quatenus vos, aut unus (in *Lips.* duo)  
vestrum, vocatis ad hoc aliquibus ex  
Notariis & scribis in dicta causa depu-  
tatis, vel aliis, præsentibus citationis lite-  
ras in valvis ejusdem ecclesie per alte-  
rum ex dictis Notariis, vobis, aut duo-  
bus vestrum, præsentibus, publicè alta  
& intelligibili voce legi faciatis, ac e-  
undem *Petrum de Luna*, Benedictum  
XIII. ut præmittitur, nuncupatum, in  
forma præmissa citari literasque præ-  
sentes eisdem valvis affigi: Ita quod  
citatio hujusmodi veniat in publicam  
notitiam: Et eidem sacre synodo tem-  
pore sessionis proximè futuræ de gestis  
per vos in præmissis faciatis relationem  
fidelem. Datum *Constantie*, præfata san-  
cta synodo sedente in dicta *Constanti-*  
*ensi ecclesia*, *XI. Kl. Augusti*, anno N. D.  
M CCCC XVII.

Synodus declarat, festum B. Mariæ Magdalenæ non impedire  
decretum citationis.

*In MSC.*  
*Brunf.*  
*& Lips.* Quâ quidem citatione sic lectâ, idem  
reverendus pater, Dominus *Antoni-*

*us*, Episcopus *Concordiensis*, adhuc in am-  
bone existens, de mandato dictæ sacro-  
sanctæ

tione, & eandem tanquam contrariam & impeditivam unionis sanctæ matris Ecclesiæ simili modo irritat, atque cassat, & irritas sive irritas esse decernit atque declarat, etiam si super præmissis vel aliquo præmissorum appareant quæcunque literæ sive bullæ, sub anteriori data, quæ tamen ante diem prædictam non fuerunt plenariæ executioni mandata. Et nihilominus ad cautelam absolvit, & absolutos declarat omnes & singulos supradictos, & quoscunque alios, à prædictis sententiis excommunicationis, suspensionis, interdicti, seu privationis, si quas virtute dictæ constitutionis, vel alias quovis modo ex supradictis causis, & ex aliis in prædicta constitutione contentis contraxerint. Nec non omnes processus, tam proprietate quam possessione, privationes etiam beneficiorum, quæ possidebant, & collationes de eisdem aliis factas, aut excommunicationis, suspensionis, vel quascunque alias sententias, in seu contra Venerabiles fratres & dilectos Ecclesiæ filios *Didacum Conchensem Episcopum*, nobilem virum *Ferdinandum Petri de Yala*, militem, charissimi Ecclesiæ filii *Johannis Regis Castellæ & Legionis consiliarios*, *Johannem Episcopum Pacensem*, & *Martinum Ferdinandi*, militem, præpositum Domicellorum dicti Regis Castellæ, ac religiosum virum, fratrem *Ferdinandum de Ylesis*, ordinis minorum, ejusdem Regis Consiliarium, *Ferdinandum Martini*, Segobienensis, & *Didacum Ferdinandi*, Palatinensis, Ecclesiarum, Decanos, & decretorum Doctores, fratrem *Ludovicum* ordinis Prædicatorum *de Valleleti*, in Theologia Parisiensem Magistrum, & *Johannem Ferdinandi de Rupeflore*, decretorum Doctorem, Ambassiatores & procuratores prædicti Regis Castellæ, & *Petrum Ferdinandi* Archidiaconum de Grado, in Ecclesia Onentensi, ipsius Regis Secretarium, prædictos, consanguineos vel familiares ipsorum, à die prima mensis Aprilis A. D. M. cccc. xvi. citra, factos aut promulgatos, irritat, cassat, irrita atque cassa esse denunciatur. Statuitque & decernit, Ambassiatores & Secretarium prædictos, consanguineos vel familiares ipsorum,

perinde ad statum pristinum reducendos, ac si privationes, collationes, processus & aliæ sententiæ prædictæ, factæ & facti, latæ aut promulgatæ minime fuissent, etiam si super procesibus, privationibus aut collationibus, vel sententiis prædictis aliqua bullæ sive literæ appareant sub anteriori data, quæ tamen ante diem prædictam non fuerunt in partibus præsentatæ, & plenariæ executioni mandata.

Eadem quoque sancta synodus omnes provisiones, promotiones & translationes de quibuscunque Ecclesiis, Cathedralibus sive collegiatis, seu ad quascunque Ecclesias, Cathedrales sive collegiatis, & generaliter omnes concessionibus beneficiorum seu dignitatum quorumcunque, etiam per privationes Cardinalium sanctæ Romanæ Ecclesiæ, per præfatum Dominum Benedictum, sic, ut præmittitur nuncupatum, factas, aut morte, cessione aut modo alio vacantium, omnesque & singulas concessionibus & gratias, dispensationesque, quæ tam super matrimoniis contrahendis, quam super beneficiis, & quibuscunque aliis, Regibus, Principibus aut Prælatibus, sive quibuscunque aliis personis, aliis communitatibus & collegiis, & generaliter omnia alia, per eundem Benedictum, sic nuncupatum, infra limites præfati charissimi Ecclesiæ filii *Johannis Regis Castellæ & Legionis*, subjectas seu subjectas, usque ad diem decimam octavam mensis Junii tunc currentis acta, concessa, dispensata, quæ per præfatum decretum non sint aut fuerint cassata, cassave denunciata, & super quibus bullæ, seu quæcunque aliæ literæ ante diem prædictam non fuerint confectæ, præsentatæ aut executæ, pro bono quietis & pacis laudat, approbat & confirmat, atque approbata & laudata esse declarat: Ita tamen, quod per approbationem, sive confirmationem prædictas, nullum præjudicium fiat charissimo Ecclesiæ filio, *Alphonso Arragonum Regi* illustri, nec ipsius Regis matri, uxori aut fratribus vel familiaribus sive consiliariis alicujus eorum: Nec contra eorum aliquem valeat in iudicio vel extra præfata confirmatio sive approbatio allegari.

bus fide dignis testibus, ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.

Subsequently missarum solemnibus diei præsentis finitis, nos *Johannes de Azel*, & *Johannes Ginardi*, præsentis causæ Notarii & scribæ prædicti, in præsentia testium infracriptorum hujusmodi citationis bullam, sic, ut præfertur, portis supradictis affixam & extensam, de ipsis portis, siue valvis amovimus, & ad nos duximus recipiendum, & recepimus, juxta super hoc nobis factum mandatû.

Super quibus, extensione, amotione & receptione, præfatus M. *Johannes de Scribanis* promotor, quo supra nomine, sibi fieri petiit unum vel plura publicum seu publica instrumenta, præsentibus ibidem honorabilibus viris, Dominis *Bernhardo de Planchea*, Vicario Domini episcopi Burdegalensis, & *Johanne Brussandi*, literarum apostolicarum scriptore, aliisque quàm pluribus fidedignis, ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.